министЕрство нАуки и высшЕго оБрАзовАниJl россиЙскоЙ ФЕдЕрАции
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования кУрмьский государственный юридический }циверситет имени В.Ф.Яковлева)
(ФГБОУ ВО <УрГЮУ имени В.Ф.Яковлева>; УрГЮУ имени В.Ф.Яковлева)

прикАз
2 2 Апр 2022 г. Екат epIlIl

По основной деятельностп
О стоимости обучения в УрГЮУ
для продолжaющих обучение
в 20221202З уrебпом году
по программам СПО

В соответствии с пунктом 3 статьи 101 Федерального закона от 29.12,2012 Nа273-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации>, Постановлением Правительства России от l5.09.2020
.llЪl441 кОб утверждении Правил оказания платных образовательных услуг), приказом
Минобрнауки России от 12.02.2019 Nsбн кОб утверждении порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основныNt видам деятельности,
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации,
оказьваемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случtulх,
определенных федера,rьными зitконами, в пределах установленного государственного задания", на
основании пунктов 2,4 п 2.5 Устава университета и приказа УрГЮУ от 14.03,2022 Ns82 (О
мероприятиях, нlшравленных на поддержку обучающихся университета, обеспечение финансовой
стабильности Вуза>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения для лиц, поступивших ь 202012021 учебном году и

продолжающих свое обучение в 20221202З учебном году по программам среднего

профессионального образования в соответствии с Приложением J\Ъ l;
2. Установить стоимость обучения для лиц, поступивших ь 202112022 учебном году и

продолжающих свое обучение в 20221202З учебном году по программам среднего

профессиояального образования в соответствии с Приложением М 2;

3. Установить, что стоимость обучения дIя лиц, восстановленных или переведенных по любьrм

основаниям, а тllкже выходящих из академического отпуска в 2022/202З учебном голу,

устанавливается по году нач!rла реализации прогрtlммы (с учетом произведенньIх индексаций), на

которую лицо восстанавливается, переводиться или выходит из академического отпчска.

4. Главному бухгалтеру (И.В.Боровчова) обеспечить до 01 июня 2022 внесение данных о

стоимости обучения в программное обеспечение,

5. Отделу лицензированшI, аккредитации и контроля качества образовательноrо процесса УМУ

(И.В.Крщья) организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте университета в

течение пяти рабочих дней с момента подписания.

6. Информачионно-аналитическому центру (О.В.Порываева) опуб.rиковать настоящий лриказ в

газете кЮрист> в течение одного месяца с момента издirния приказа.

Np ,lбЧ

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.04.2022 14:46:59
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033

7. .Щиректору Инститла специмьньж образовательньrх програlмм (А.В.Елькина) разместить

настоящий приказ на информационньIх стендах подразделения.

8. Заведующему канцелярией (В.И.Старовойтов) довести настоящий приказ до директора

инстит}та специальных образовательных программ (А.В.Елькина), юридического отдела

(В.Ю.Ерохович), управления экономики и государственных закупок (С.С.Иваном), учебно-

методического управления (Н.С.Кутузова), главного бlхгалтера (И.В.Боровцова), отдела учета

доходов от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности (М.Р.Харсиева).

Рекгор В.А.Бублик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

l. Группа докум ентов: Стоимость образовательных услуг
2. Номер прое кта: 00l9-оД
3. Номер приказа: _
4. [ата проекта приказа: 15 .04 ,2022

5. Исполнитель: Столова А.В. - Начальник от ела

ВИЗЫ:

согласование: Замечания:

Елькина А.В. - ,Щиректор инстит}та
согласовано
l8.04.2022 l6:31

Столова А.В. - Начальник отдела
согласовано
18.04.2022 l6:38

Парамонова С,В. _ Начмьник 1правления
согласовано
19.04.2022 8:Зб

Никифоров К.М. - Заместитель начаJIьника
отдела
согласовано
-|9.04.2022 9:28

Кlтузова Н.С. - Нача,rьник управления
согласовано
19.04,2022 10:06

Харсиева М.Р. - Начальник отдела
согласовано
20.04.2022 l0:14

Боровцова И.В. - Главный бухгмтер
согласовано
20.04.2022 l1:14

Грибанов .Щ.В. - Проректор по учебной
работе и цифровой трансформации
согласовано
22.04.2022 9:18

6. Заголовок: Приказ СПо стоимость продолжающих обучения 2022123

е

!;ЕЁi

t iё:,в!;-ý

;е
-

ЕЁЁ

t9i

Е
ia
Ёх
эi

зЕ
в

iЕаЕ
д i9.

5: Е
в р'8ý-:

ат,
Еб;
;ЕF
аФ-

+
2

:i.:
;с
9t

!ъ

9Е

ъ\
аýt

-
с
cI
ý6

-,*9
ха9ё

trg

х

{

,

F

FU

8.

.Е

!ЁЕ3iF; Е эв
iЕэ;!эЕ:;э- ае; -в};,Ё

с

tEЕ,
а
Е t

з

Е

Е 8 в а

5

Е

z

Е

;1
ЁЕ
Еа:е

=&в

lZ

ьс

=ав

i:Ё
,ч х-Е. rя

5: Е

арзýл:

g!3
ЕФlоЕя
:Ё59!;Dý

е
9 9

1;

,9

х

Е

dg d{

т

8

l,
:Б
ý
оtъ

dЭ:

*р
xii

е

х

б

F

(,